ПРОТОКОЛ

заседания общественной муниципальной комиссии по вопросу рассмотрения поданных заявок и формирование перечня  общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018-2024 годах в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Копанского сельского поселения Ейского района 2018-2024 годы»
25 февраля  2019 года                                                                          ст. Копанская
Присутствовали:
Скляренко Людмила Владимировна -  заместитель председателя комиссии
Хмелевская Елена Александровна - секретарь комиссии
Члены комиссии:
Герасименко Светлана Юрьевна

Мухина Галина Викторовна

Силуянова Татьяна Владимировна

Литвинова Лариса Николаевна

Середа Наталья Владимировна

Омельченко Татьяна Викторовна

Рудых Сергей Николаевич

Глуходед Алексей Викторович

Ковалев Александр Александрович

На заседании комиссии присутствует  более половины состава, комиссия имеет право принимать решения.

Повестка дня:

1. Рассмотрение и утверждение предложений в форме поступивших заявок о включении общественной территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Копанского сельского поселения Ейского района на 2018-2024 годы», подлежащих благоустройству в 2018-2024 годах.

2. Рассмотрение и утверждение дизайн-проекта по благоустройству общественной территории, подлежащей благоустройству в рамках программы «Формирование комфортной городской среды на территории Копанского сельского поселения на 2018-2024 годы».

1. По первому вопросу повестки дня «Рассмотрение и утверждение предложений в форме поступивших заявок о включении общественной территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Копанского сельского поселения Ейского района на 2018-2024 годы», подлежащих благоустройству в 2018-2024 годах» слушали заместителя председателя комиссии, Скляренко Л.В.

Заместитель председателя  огласила повестку дня, огласила предложения, поступившие в администрацию поселения  и дала пояснения по вопросам, вынесенным на обсуждение.

По первому вопросу дополнительные заявки от присутствующих жителей и членов комиссии не поступили.

На голосование ставится первый вопрос повестки дня: «Рассмотрение и утверждение предложений в форме поступивших заявок о включении общественной территории в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Копанского сельского поселения Ейского района на 2018-2024 годы», подлежащих благоустройству в 2018-2024 годах»

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА» - 100% из присутствующих членов
«ПРОТИВ» - 0%  из присутствующих членов
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0% из присутствующих членов
Решили:
1. Утвердить общественную территорию предложенную в заявках (придворцовая площадь, аллея по ул. Мешкова от ул. Калинина до ул. Советской, детская площадка), а также включить ее в программу «Формирование комфортной городской среды на территории Копанского сельского поселения на 2018-2024 годы»

2. По второму вопросу повестки дня «Рассмотрение и утверждение дизайн-проекта по благоустройству общественной территории, подлежащей благоустройству в рамках программы «Формирование комфортной городской среды на территории Копанского сельского поселения на 2018-2024 годы», формирование перечня общественных территорий, подлежащих благоустройству  в 2018-2024 годах» слушали заместителя председателя комиссии, Скляренко Л.В.

На рассмотрение комиссии и присутствующих жителей станицы был представлен дизайн-проект благоустройства территории, подготовленный МУП «Архитектура». Жители обсудили элементы благоустройства.

На голосование ставится второй вопрос повестки дня «Рассмотрение и утверждение дизайн-проекта по благоустройству общественной территории, подлежащей благоустройству в рамках программы «Формирование комфортной городской среды на территории Копанского сельского поселения на 2018-2024 годы».

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

«ЗА» - 100% из присутствующих членов
«ПРОТИВ» - 0%  из присутствующих членов
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0% из присутствующих членов
Решили:
1. Утвердить предлагаемые дизайн-проект по благоустройству общественной территории, подлежащей благоустройству в рамках программы «Формирование комфортной городской среды на территории Копанского сельского поселения на 2018-2024 годы»

Заместитель председателя комиссии                                                 Л.В.Скляренко

Секретарь комиссии                                                                         Е. А. Хмелевская

Приложение

 к протоколу заседания общественной муниципальной комиссии

по вопросу рассмотрения поданных заявок и формирование перечня  дворовых

 и общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018-2024 годах

от 25.02.2019.
УТВЕРЖДАЮ
председатель комиссии

глава Копанского сельского поселения

 Ейского района

___________________И.Н.Диденко

Адресный перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству, в 2018-2024 годы

на территории Копанскогоо сельского поселения Ейского района

	№

п/п
	Адрес и название  объекта, являющегося объектом муниципального имущества муниципального образования (далее – объект) или адрес общественной  территории
	Перечень видов работ по благоустройству (указать)

	1
	2
	3

	1
	«Благоустройство парка расположенного по адресу: Краснодарский край, Ейский район, Копанской сельский округ, станица Копанская, улица Мешкова»
	Замена тротуарной плитки аллеи по ул. Мешкова от ул. Калинина до ул. Советская, установка  лавочек урн, ограждения, малых архитектурных форм.